
 

Teprve podruhé v historii bude předsedat Mezinárodní konferenci 
práce (MKP) v Ženevě zástupce České republiky, resp. Československa. Po 
dr. Edvardu Benešovi se této role zhostí náměstek ministra práce a sociálních 
věcí pro oblast Evropské unie a mezinárodních vztahů JUDr. Čestmír Sajda, 
MBA. 95. zasedání Mezinárodní konference práce – vrcholného orgánu 
Mezinárodní organizace práce  (MOP) –  proběhne v Ženevě ve dnech 31. 5. – 
16. 6. 2006.  

 
Zasedání se každoročně účastní národní tripartitní delegace složené ze 

zástupců vlád a sociálních partnerů valné většiny ze 178 členských států MOP.  
 
Podstatou činnosti Mezinárodní organizace práce je podpora sociální 

spravedlnosti a mezinárodně uznávaných lidských a pracovních práv. Byla 
založena roku 1919 v rámci Versailleského mírového procesu. V roce 1946 se 
stala jako první ze specializovaných mezinárodních organizací členem OSN. 

 
V červnu loňského roku byla Česká republika zvolena do výkonného 

orgánu MOP – Správní rady. Za tímto úspěchem stojí především dlouhodobý 
zájem a snaha vlády ČR o podporu sociálního dialogu na národní i mezinárodní 
úrovni. Letošní kandidatura České republiky na post předsedy Mezinárodní 
konference práce potvrzuje aktivní přístup Ministerstva práce a sociálních věcí 
(MPSV) k nadnárodním tématům trhu práce.  

 
V historii Mezinárodní organizace práce je to teprve podruhé, kdy bude 

Konferenci předsedat zástupce československé/české vlády. Prvním a dosud 
jediným předsedou MKP, který reprezentoval tyto země, byl v roce 1925 tehdejší 
ministr zahraničí dr. Edvard Beneš. 

 
Mezinárodní konference práce je nejvýznamnější mezinárodní platformou 

v oblasti práce a sociálních věcí. Její účastníci diskutují o aktuálních otázkách 
globálního světa práce. MKP přijímá v souladu se svým mandátem mezinárodní 
úmluvy týkající se pracovních podmínek, zaměstnanosti a sociálního zabezpečení 
pracovníků. Zasedání MKP řídí její předseda (zástupce vlády členského státu 
MOP) spolu se třemi místopředsedy zvolenými za každou ze tří skupin tripartity. 

 
Hlavním tématem letošního zasedání bude otázka definice 

pracovněprávního vztahu jako základního prvku pracovního práva a 
podpora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v praxi. 
 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Kateřina Beránková, tisková mluvčí MPSV, tel.: 221 922 359, e-mail: katerina.berankova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika 
(problematika zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální 
pojištění (důchody, nemocenské, apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční 

Předsedou Mezinárodní konference práce 
bude Čech 

 

Tisková zpráva Praha 25. 4. 2006 



 

zaměstnanost apod.), pracovněprávní legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, 
migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční pomoci z ESF, atd. K 1. lednu 2005 činil počet 
systemizovaných pracovních míst v celém resortu práce a sociálních věcí 18 194. Mezi organizace, které 
MPSV metodicky řídí, patří úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Státní úřad inspekce práce, 
inspektoráty práce, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální 
péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch, ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi 
příspěvkové organizace v resortu patří Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti 
práce a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 


